
Copia 

 

 

COMUNE DI SALUGGIA 
 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA AMMINISTRATIVA 

AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI 

ORGANIZZAZIONE GENERALE DELL’AMMINISTRAZIONE 

 

N.46 DEL 08/06/2023 
 

 

N. 181 DEL 08/06/2023 REG.GEN 
 
 

OGGETTO: 

PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA EX ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001, 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 
APPARTENENTE ALL'AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA 
QUALIFICAZIONE (EX CAT. D) - CCNL FUNZIONI LOCALI - DA DESTINARE 
ALL'AREA TECNICA. PRESA D'ATTO DELLE DOMANDE PERVENUTE E 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.      

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

RICHIAMATA la determinazione n.  30 e n. 150 Reg. Gen. del 09/05/2023 del Responsabile 

dell'Area Amministrativa, di indizione della procedura di mobilità per la copertura di n. 1 posto a 

tempo pieno e indeterminato appartenente all'Area dei Funzionari e dell'Elevata qualificazione (ex 

cat. D), CCNL funzioni locali, da destinare all'Area Tecnica; 

DATO ATTO CHE con la determinazione sopra richiamata si è altresì provveduto: 

- ad approvare l’avviso di mobilità e il relativo schema di domanda allegato allo 

stesso; 

- a dare corso alla pubblicazione della procedura per trenta giorni consecutivi, 

sull’Albo Pretorio on line dell’Ente e sul Sito Internet del Comune di Saluggia, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente-Bandi di Concorso”; 

- ad acquisire il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 187, comma 7 del D. L.gs. n. 267/2000; 

- ad effettuare comunicazione alle OO.SS. per opportuna conoscenza; 



- ad individuare nel Responsabile dell’Area Amministrativa – Affari Generali e Sociali 

– Organizzazione Generale dell’Amministrazione, il Responsabile del procedimento; 

CONSIDERATO CHE al termine della presentazione delle domande, fissato nel giorno 

08/06/2023 alle ore 13.00, è pervenuta n. 1 richiesta di partecipazione alla procedura di mobilità; 

DATO ATTO CHE, come previsto dall’Avviso pubblico di selezione, l’Area Amministrativa-Affari 

Generali ha condotto istruttoria preliminare, circa l’accertamento della completezza dei dati 

richiesti per l’ammissione alla procedura, in relazione alla domanda pervenuta; 

VISTO il contenuto del Bando; 

RITENUTO di dover nominare la commissione esaminatrice al fine di dar corso alla selezione e al 

colloquio; 

RITENUTO di individuare i commissari tra il personale dipendente dell’Ente e di attribuire al 

Segretario Comunale le funzioni di Presidente; 

RILEVATO che non sussistono impegni di spesa derivanti dal presente provvedimento; 

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

VISTO il vigente Regolamento per Norme di accesso all’impiego e modalità concorsuali, requisiti 

di accesso; 

 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO che entro il termine dell’08/06/2023 alle ore 13,00 è pervenuta n. 1 domanda di 

partecipazione alla selezione per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato, 

appartenente all'Area dei Funzionari e dell'Elevata qualificazione (ex cat. D), CCNL funzioni locali, 

da destinare all'Area Tecnica, attraverso procedura di mobilità, ex art. 30 D.lgs 165/2001, come di 

seguito riportato: 
Numero identificativo della domanda 

Prot. n. 4399 

 

2. DI NOMINARE la commissione esaminatrice per la procedura di mobilità, ex art. 30 d.lgs 

165/2001, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato appartenente all'Area dei 

Funzionari e dell'Elevata qualificazione (ex cat. D), CCNL funzioni locali, da destinare all'Area 

Tecnica, come segue: 

- PRESIDENTE dr.ssa Anna Rita d’Anselmo, Segretario Comunale di questo Ente; 

- COMMISSARIO, e verbalizzante, dr.ssa Anna Mazzuccato, Area Funzionari Elevata qualificazione 

(Ex cat.D), in servizio presso, l’ente in qualità di Responsabile dell’Area Amministrativa-Affari 

Generali;  

-COMMISSARIO dr. Livio Torasso, Area Funzionari Elevata qualificazione (Ex cat.D), in servizio 

presso l’ente, in qualità di Responsabile della Polizia Locale e della Transizione Digitale; 

2. DI DARE ATTO che, per i dipendenti e per il Segretario Comunale non sussistono cause di 

compatibilità nel ricoprire l’incarico di membri e Presidente della Commissione; 

3. DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’albo pretorio comunale e sul sito istituzionale in 

Amministrazione Trasparente, sezione bandi di Concorso; 



4. DI CONFERMARE che non sussistono impegni di spesa a carico del Bilancio comunale, 

derivanti dal presente atto. 

 

  

 

                                                                                              Il Segretario Comunale 
FIRMATO DIGITALMENTE 

                                                                                                 F.to: Dr.ssa Anna Rita D’Anselmo
 

 


